PHÒNG GD&ĐT TX ĐÔNG TRIỀU
TRƯỜNG TH NGUYỄN VĂN CỪ

Số: 356/BC-THNVC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Đông Triều, ngày 6  tháng 9  năm 2017

BÁO CÁO
Tình hình khai giảng năm học 2017-2018

Thực hiện công văn số 863/PGD&ĐT ngày 26 tháng 8 năm 2017 của Phòng

Giáo dục và Đào tạo thị xã Đông Triều  V/v: Hướng dẫn tổ chức khai giảng năm học

2017-2018.

Trường TH Nguyễn Văn Cừ báo cáo tình hình khai giảng năm học 2017-2018

như sau:

Thời gian tổ chức Lễ khai giảng bắt đầu 7h30’ ngày 5/9/2017 và kết thúc 9h00’

cùng ngày.

Nội dung chương trình khai giảng được thực hiện đúng theo sự chỉ đạo của

Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Đông Triều.

1. Đón tiếp đại biểu

 2. Đón học sinh lớp 1

3. Văn nghệ chào mừng

4. Nghi lễ chào cờ

5.Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

6. Đọc thư của Chủ tịch nước

7. Diễn văn khai giảng năm học 2017-2018

8. Gióng trống khai giảng năm học mới.

9. Trao cờ thi đua đơn vị dẫn đầu phong trào thi đua khối các trường tiểu học năm

học 2016-2017 và các tổ chức tặng hoa chúc mừng.

10. Trao quà cho học sinh nghèo, học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn.

11. Bế mạc

=2=

Chương trình khai giảng trang trọng, có ý nghĩa, phù hợp với lứa tuổi học sinh

và địa bàn trường đóng được CMHS đồng thuận; công tác an ninh trật tự và an toàn

giao thông đảm bảo không có sự cố bất thường nào xảy ra.

Kết quả cuộc vận động ngày “Toàn dân đưa trẻ đến trường”: đạt kết quả 100%

trong đó :

a. Trường lớp học sinh:

                               Lớp

     Tiêu chí
Tổng số

Lớp

1

Lớp

2

Lớp

3

Lớp

4

Lớp

5

Số lớp 16 4 3 3 3 3

Tổng số học sinh có mặt: 549 128 113 102 100 106

         Trong đó HS dân tộc tiểu số 2  1  1

Trong đó: Nữ 271 60 53 51 56 51

          Nữ dân tộc tiểu số 2 1 1

HS thuộc diện hộ nghèo    1  1

HS thuộc diện cận nghèo

HS hoàn cảnh khó khăn

- Lưu ban (2017-2018)

- Tuyển mới (2017-2018) 128 128

- Nơi khác chuyển đến 8    1  3  2  2

 Trong đó: Trong tỉnh  6   1  2  1  2

                 Ngoài tỉnh:  2      1  1

- Lớp bán trú 11 3 2 2 2 2

- HS bán trú  370 99  72  69  65  65

- Lớp 2 buổi/ngày 16  4  3  3 3 3

- HS 2 buổi/ngày 549 128 113 102 100 106

  Huy động ra lớp đầu cấp đúng độ tuổi vào lớp 1: 127/128 đạt 99,2%

  b/ Tổng số CB, GV, NV:

  Trong đó: CB quản lý: 2 (HT: 1; HP: 1); Giáo viên:  (BC: 14, HĐ 1 năm 03;

HĐLĐ mùa vụ: 07);

=2=

                        Nhân viên (KT: 01, YT+ thủ quỹ: 01, HC: 01, TV-TB: 01)

  Trong đó:

                  (Nhạc: 01, Mỹ thuật: 01 Ngoại ngữ: 02, Thể dục: 01, Đoàn đội: 01)

  Thừa: 01 HC, Thiếu: 0

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT TX Đông Triều (b/c);
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Ngô Thị Ninh

		2017-09-06T09:42:17+0700
	Việt Nam
	Tiểu học Nguyễn Văn Cừ<thnguyenvancu@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2017-09-06T09:42:26+0700
	Việt Nam
	Tiểu học Nguyễn Văn Cừ<thnguyenvancu@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!